

رویکرد

سوریه به جنگنده‌های جدید «میک–۲۹» مجهز شد

نیروی هوایی سوریه روز شنبه از دریافت تعدادی جنگنده جدید «میک–۲۹ اس‌ام‌تی» از روسیه خبر داد. همزمان روسیه استقرار خود را در محدوده چاه‌های نفت حسیکه سوریه افزایش داد. به گزارش فارس به نقل از منابع سوری، نیروی هوایی سوریه چند فروند جنگنده میک–۲۹ اس‌ام‌تی ساخت روسیه را طی مراسم رسمی در پایگاه هوایی «حمیمیم» دریافت کرده‌است.
آنطور که منابع نیروی هوایی سوریه اعلام کرده‌اند خلبانان سور ی با دریافت این جنگنده‌ها نخستین پروازهای خود با آنها را انجام دادند.

طی روزهای گذشته رئیس‌جمهور روسیه از وزارت دفاع و خارجه این کشور خواسته بود با طرف سوری برای توسعه بیشتر پایگاه هوایی حمیمیم وارد مذاکره شوند. به دنبال وقوع بحران سوریه و مداخله طرف‌های خارجی در این کشور، دمشق از مسکو بصرای مقابله با تروریست‌ها و حضور نظامی در این کشور دعوت کرده بود. در همین راستا روسیه و سوریه در سال ۲۰۱۵ یک توافق ۴۹ ساله در زمینه استقرار نیروی هوایی روسیه در پایگاه حمیمیم امضا کرده‌اند. طبق این توافق، سوریه یک قطعه زمین به همراه تجهیزات و تأسیسات آن را به صورت رایگان در اختیار ارتش روسیه قرار داده است. این توافق می‌تواند برای یک مدت ۲۵ ساله دیگر به صورت اتوماتیک تمدید شود، مگر اینکه یکی از طرفین از یک سال قبل از پایان قرارداد خواستار لنو آن شود. میک–۲۹ اس‌ام‌تی، نوع ارتقا یافته جنگنده میک–۲۹ فالکوم محسوب می‌شود. این جنگنده جدید مجهز به موشک‌های با دقت بالای هوا به هوا و هوا به سطح است. میک ۲۹ اس‌ام‌تی مجهز به مخازن سوخت اضافی، موتور به روز شده و افزایش ظرفیت حمل سلاح است.
■ حرکت روس‌ها به سوی چاه‌های نفت

از سوی دیگر براساس گزارش‌های میدانی طرف روس حضور نظامی خود را در استان حسیکه از طریق افزایش دایره استقرار در حومه شمالی استان افزایش داده است؛ گامی که به نظر می‌رسد با هماهنگی طرف امریکایی باشد که پایگاه‌ها و مراکز مهمی در اطراف چاه‌های نفت و گار منطقه دارد. به گزارش ایسنا، ارتش روسیه حضور نظامی خود را در استان حسیکه سوریه به واسطه ایجاد یک نقطه نظامی جدید در روستای قصر دیب در حومه شمال غربی شهر المالکیه واقع در مثلث مرزی سوریه، ترکیه و عراق افزایش داده است. این تحرک مهم روسیه در منطقه استراتژیک شامل ده‌ها چاه نفت و گاز سوریه است.

کاروانی روسی متشکل از پنج خودرو و تجهیزات دیگر با حدود ۱۰۰ سرباز از پایگاه روسیه و از مقابل خوابگاه افسران در فردگاه قاشلی به سمت شهر المالکیه حرکت کرد.

تحرک جدید روسیه با هماهنگی امریکایی‌ها صورت گرفته است و واحدهای نظامی امریکایی کاروان روسی را همراهی کرده و آنها را به نقطه قصر دیب رسانده است. این تحولات با راه‌اندازی گشتی‌های مشترک امریکا و روسیه در جاده حلب – حسیکه موسوم به ۴ در مسیر ارتباطی بین تل تمر و عین عیسی با هدف ممانعت از هر گونه تجاوز ارتش ترکی و گروه‌های همپیمان آن در این جاده همسو است.
با این حال، یک منبع عشایری به خبر گزاری المیادین گفته است، روسیه در جریان نشست‌ی در روستای حامو در حومه قاشلی به شخصیت‌ها و شیوخ عشایر اطلاع داده در آینده نزدیک امریکا قصد خروج کامل از خاک سوریه را دارد. اما می‌توان حضور جدید روسیه در نزدیکی دو پایگاه نظامی و مهم امریکا در المالکیه و رملیان را در چارچوب تفاهم روسیه و امریکا دانست که به روس‌ها اجازه داده حضورشان را در حومه حسیکه افزایش دهند، در مقابل گشتی‌های امریکایی بیشتری در اوتبان ۴ بین حسیکه و رفه گشت‌زنی کنند.

اخبار گوناگون

■ رهگیری بمب‌افکن امریکا از سوی روسیه

درحالی که قدرت‌نمایی‌های امریکا و روسیه در مناطق مختلف جهان از شرق اروپا تا قطب شمال ادامه دارد، رسانه‌های روس فیلمی از اقدام جنگنده‌های این کشور در رهگیری بمب‌افکن راهبردی و مافوق صوت امریکا در حریم هوایی در پای سیاه و بالتیک منتشر کردند. به گزارش شبکه راشاتودی، جنگنده‌های روسیه بمب‌افکن‌های راهبردی «بی–۱۰ لنسر» را که به حریم هوایی روسیه در دریا‌های بالتیک و سیاه نزدیک شده بودند، رهگیری کردند. فیلمی که وزارت دفاع روسیه از رهگیری این بمب‌افکن راهبردی و مافوق صوت نیروی هوایی امریکا منتشر کرده، پرواز «سوخو ۲۷ پی» و «سوخو ۳۰ اس‌ام» و مشایعت بمب‌افکن امریکایی را نشان می‌دهد. بنا بر اعلام این وزارت‌خانه، جنگنده‌های روس در فاصله‌ای مناسب با بمب‌افکن‌های امریکایی به پرواز در آمدند و این اقدام سبب شد این بمب‌افکن‌ها مسیر حرکت خود را تغییر دهند و از حریم هوایی روسیه دور شوند.

■ آزادی ۷۱۰ زندانی طالبان

براساس اعلام مقامات امنیتی افغانستان، در روزهای گذشته بیش از ۷۰۰ زندانی طالبان از زندان‌های این کشور آزاد شده‌اند. به گزارش خبرگزاری مجه‌ور، جلاوید فیصل، سخنگوی شورای امنیت ملی افغانستان با تأیید این خبر گفت که این زندانیان از زندان‌های بگرام، پلچرخ، بازداشگاه‌های مرکزی و زندان‌های ولایت‌ها در روزهای شنبه و یک‌شنبه آزاد شده‌اند. به گفته فیصل، روند آزادی زندانیان باقی مانده تاروز سه‌شنبه ادامه خواهد داشت. وی همچنین افزود که براساس فرمان اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان، ۲ هزار زندانی طالبان آزاد خواهند شد. گروه طالبان نیز ۴۲۰ زندانی نیروهای امنیتی را به دولت تحویل داده است.

■ استقرار موشک‌های تاد در کره جنوبی

وزارت دفاع کره‌جنوبی از استقرار موشک‌های جدید رهگیر «تاد» و دستگاه‌های جمع‌آوری اطلاعات از سوی ارتش امریکا در یکی از پایگاه‌های نظامی خود خبر داد. به نوشته وبگاه یه‌پینس اینسایدر، یک مقام نظامی کره‌جنوبی در این زمینه گفت که این موشک‌ها جایگزین نمونه‌های قبلی شده‌اند. وزارت دفاع کره‌جنوبی نیز اعلام کرده که علاوه بر استقرار این موشک‌های جدید تاد، امریکا زراتور و تجهیزات جمع‌آوری اطلاعات جدید را به پایگاه هوایی «سنئونگجو» در کره‌جنوبی ارسال کرده است. به نوشته این منبع خبری، این اقدام پنج‌شنبه و جمعه انجام شد و نحوه اجرای آن در شب هنگام با اعتراض ساکنان محلی مواجه شد.

■ در خواست پاکستان برای مداخله سازمان ملل در کشمیر وزیر امور خارجه پاکستان با نگارش نامه‌ای به رهبران سازمان ملل و شورای امنیت خواستار مداخله این سازمان برای جلوگیری از تنش‌ها در جنوب آسیا و حل و فصل صلح‌آمیز مناقشه کشمیر شد. بر اساس گزارش رادیوی دولتی پاکستان، شاه‌محمود قریشی در نامه‌ای به عمرو عبدالطیف اوباعطال، رئیس شورای امنیت سازمان ملل و آنتونیو گوترش، دبیر کل این سازمان آنها را در جریان وضعیت رو به وخامت در کشمیر و همچنین صلح و امنیت منطقه‌ای قرار داد او در نامه خود توجه جامعه بین‌المللی را به یک سری اقدامات جدید هند در قبال کشمیر که به گفته او هدف‌شان تغییر ساختار جمعیتی این دره مورد مناقشه هستند جلب کرده و آنها را «غیرقانونی» و نقض قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل و قوانین بین‌المللی به ویژه کنوانسیون چهارم ژنو دانست. قریشی در عین حال هند را به بهره‌برداری فرصت‌طلبانه از بحران جاری مربوط به شیوع ویروس کووید-۱۹ به منظور تشدید هر چه بیشتر سرکوب نظامی در کشمیر اشتغالی متهم کرد.

دوشنبه ۱۲ خرداد ۱۳۹۹ | ۹ شوال ۱۴۴۱

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۹۰۸۴۹۸۴۴۴

|||روزنامه‌جوان||شماره ۵۹۴۱

زرهی‌های ارتش در خیابان‌های امریکا



■ گزارش یک رئیس‌جمهور

امریکا علیه اعتراضاتی که حالا دیگر به همه ایالت‌های اصلی امریکا سرایت کرده، تنها آتش خشم معترضان را شعله‌ور تر کرده و این در کنار روش‌های خشن پلیس و ورود ارتش، باعث شده امریکا برای مهار اعتراضات دست به اعلام حکومت نظامی در ۲۵ شهر بزند و این بار یای ارتش و نفربرهای زرهی آن نه در گوشه و کنار جهان که در خیابان‌های ایالت‌های خود امریکا باز شده!
افزایش تنش در شهرهای لس آنجلس، فیلادلفیا، آتلانتا و دنور، شهرداران این مناطق را مجبور کرد که حکومت نظامی اعلام کنند. آنها با ورود عسادی و افراطی توصیف کردن واکنش‌ها، به این قتل و به تبع آن افزایش خشونت‌ها، گفتند که ناچار به اعمال وضعیت منع آمدوشد هستند. بنابر گزارش شبکه خبری سی‌ان‌ان، در شهرهای کلیولند و سیاتل یک قانون منع آمد و شد برقرار شده است. بنابر گزارش این شبکه خبری، تاکنون در ۲۵ شهر از ایالت مختلف امریکا، برای کنترل اعتراضات علیه نژادپرستی، مقررات منع آمدوشد اعمال شده است. استیو هرمان، خبرنگار شبکه صدای امریکا تصاویری از شهرهای فیلادلفیا، لس آنجلس، شیکاگو، نیویورک، کلیولند، سن دیگو، واشنگتن، ایلینویز و کره جنوبی را در راهای بالتیک و سیاه نزدیک منتشر کرد و نوشت که آتش درگیری در سراسر امریکا زبانه می‌کشد.

تقریباً تمامی شهرهای بزرگ و نقاط شناخته شده امریکا دستخوش آشوب و تنش است. در برخی شهرها از جمله مینیاپولیس، خودروهای نظامی نیز به خیابان‌ها آمده‌اند. در نیویورک برای سومین روز پیاپی، تظاهرات کنندگان در اعتراض به نژادپرستی و خشونت سازمان یافته پلیس امریکا علیه رنگین‌پوستان به خیابان آمدند. در لس آنجلس نیز تجمع معترضان در مناطق مختلف به ناآرامی و درگیری با پلیس منجر شد.

■ گزارش ۲



می‌شود در مصاحبه با فاکس‌نیوز، رسانه محبوب رئیس‌جمهور گفت که مرگ فلوید غیرقابل دفاع و پلیس مستقیماً مسئول آن است. کروز گفت: «آقای فلوید دستبند زده شده بود و آشکارا ناتوان از انجام هر تهدیدی ا بود، او برای زندگی التماس می کرد و آنچه رخ داد کاملاً اشتباه بود. برای آنچه که ما دیدیم هیچ توجیه قانونی وجود نداشت. رفتار افسر پلیس به وضوح ظالمانه بود و این چیزی نیست که ما از افسران پلیس انتظار داریم.» وی ضمن اینکه خواستار اجرای عدالت شد، در عین حال از رویکرد معترضان به خاطر تغییر اعتراضات مسالمت‌جویانه به خشونت و اغتشاش انتقاد کرد.

جو بایدن، نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ امریکا در بیانیه‌ای خشونت‌ها را محکوم کرد. آدام شف، رئیس کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان امریکا که در روند استيضاح ترامپ به چهره‌ای شناخته شده در محافل سیاسی تبدیل شده است، در شبکه توئیتر به شدت از سخنان نسنجیده ترامپ انتقاد کرد و نوشت: «ما یک ملت محتاج عدالت و التیام هستیم اما من انتظار ندارم رئیس‌جمهور این را در کند بلکه انتظار دارم دامن زدن به آتش نژادپرستی را متوقف و عطش آشکارش برای خونریزی را مهار کند. اگر از عهده انجام این کار بر نمی‌آیی، دست کم در حق ملت لطف کن و دهانت را ببند»

میشل اوباما، همسر رئیس‌جمهور سابق امریکا آده بودند. موضوعی که فرماندار مینه‌سوتا نیز واکنش نشان داد و از سفیدپوستان کشورش خواست برای پایان دادن به این اقدامات کاری انجام دهند. وی در پستی اینستاگرامی نوشت اطلاعاتی ارتش امریکا، تماس‌های شهروندان همگی رصد می‌شود. رئیس‌جمهور امریکا در توئیتر نوشت: «آنها در حال آسیب رساندن به اینکه دولت فدرال قدم می‌گذارد و هر آنچه را که باید انجام شود انجام می‌دهد که شامل استفاده از قدرت نامحدود ارتش و دستگیری‌های زیاد است.»

او در ارتش، «سگ‌های شل‌شور و سلاح‌های شوم» متوسل شده است.
عفو بین‌الملل نیز لغو مجوز پلیس برای روی آوردن به خشونت را خواستار شد. جلوگیری از حمله به تظاهرات کنندگان مسالمت‌جو، جلوگیری از تشبیت دیدگاه برتری سفیدپوستان و نیز توقف بازداشت روزنامه‌نگاران در امریکا دیگر مواردی هستند که این سازمان از اجرائی شدن آنها در امریکا حمایت کرده است.

هوا چونیگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین به اظهارات مورگان اورنگاس، همتای امریکایی خود در انتقاد از لایحه امنیت ملی چین واکنش نشان داد و در پیامی بیشتری را طعن به جمله جورج فلوید که به شعاری در امریکا تبدیل شده است، نوشت: «همی توانم نفس بکشم.»

در کانادا، هزاران تن از مردم در اعتراض به نژادپرستی در مرکز تورنتو تظاهرات کردند. آنها پلاکاردهایی در دست داشتند که رویش نوشته شده بود «کشتن ما را متوقف کنید» و «زندگی سیاهپوستان مهم است»

نخواهد داشت.» وی همچنین گفت که ۸۰ درصد اغتشاشگران مینیاپولیس از خارج از این ایالت آمده بودند. موضوعی که فرماندار مینه‌سوتا نیز واکنش نشان داد و از سفیدپوستان کشورش خواست برای انجام دادن به این اقدامات کاری انجام دهند. وی در پستی اینستاگرامی نوشت اطلاعاتی ارتش امریکا، تماس‌های شهروندان همگی رصد می‌شود. رئیس‌جمهور امریکا در توئیتر نوشت: «آنها در حال آسیب رساندن به اینکه دولت فدرال قدم می‌گذارد و هر آنچه را که باید انجام شود انجام می‌دهد که شامل استفاده از قدرت نامحدود ارتش و دستگیری‌های زیاد است.»

او در ارتش، «سگ‌های شل‌شور و سلاح‌های شوم» متوسل شده است.
عفو بین‌الملل نیز لغو مجوز پلیس برای روی آوردن به خشونت را خواستار شد. جلوگیری از حمله به تظاهرات کنندگان مسالمت‌جو، جلوگیری از تشبیت دیدگاه برتری سفیدپوستان و نیز توقف بازداشت روزنامه‌نگاران در امریکا دیگر مواردی هستند که این سازمان از اجرائی شدن آنها در امریکا حمایت کرده است.

هوا چونیگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین به اظهارات مورگان اورنگاس، همتای امریکایی خود در انتقاد از لایحه امنیت ملی چین واکنش نشان داد و در پیامی بیشتری را طعن به جمله جورج فلوید که به شعاری در امریکا تبدیل شده است، نوشت: «همی توانم نفس بکشم.»

در کانادا، هزاران تن از مردم در اعتراض به نژادپرستی در مرکز تورنتو تظاهرات کردند. آنها پلاکاردهایی در دست داشتند که رویش نوشته شده بود «کشتن ما را متوقف کنید» و «زندگی سیاهپوستان مهم است»

الکاضمی مذاکره با امریکا را کلید زد

عراقی‌ها عقب‌نشینی امریکارا اولویت می‌دانند، واشنگتن به دنبال شراکت

واشنگتن حضور خواهند داشت. همچنین حضور نظامی امریکا در عراق بررسی خواهد شد.» عباس صروط، از نمایندگان کمیسیون امنیت و دفاع عراق هم گفته است که محور اصلی گفت‌وگوهای راهبردی با امریکا، مسائل نظامی و امنیتی است. احسان الشمری، رئیس مرکز اندیشه سیاسی در عراق نیز گفت: «جمله مسائل مورد بحث عقب‌نشینی امریکا از عراق است. عقب‌نشینی کامل مورد بحث نیست و مطرح نشده چرا که خطر داعش همچنان ادامه دارد و این مسئله



زخمی شدند.

چالش

آماده‌باش رژیم صهیونیستی برای اشغال کرانه باختری

رژیم صهیونیستی پیش‌بینی کرده در صورت اعلام اشغال دره اردن و شمال بحر المیت، واکنش‌های مختلفی از جمله عملیات‌های مقاومتی فردی تا تشکیل سازمان‌های محلی متشکل از نیروهای پلیس تشکیلات خودگردان انجام شود و در حال آماده شدن برای برخورد با این وضعیت است. با این حال، یک مقام اسرائیلی دیروز از احتمال تعویق کوتاه‌مدت روند الحاق خبر داد.

ارتش و «شین‌بت» قصد دارند امروز مشورت‌های گسترده‌ای در زمینه الحاق کرانه باختری انجام دهند و «بازی جنگ» را شبیه‌سازی کنند، به‌ویژه پس از آنکه تشکیلات خودگردان از هماهنگی امنیتی با این رژیم دست کشیده است. رادیو رژیم صهیونیستی گفته که ارتش اسرائیل بر روند آماده‌سازی خود برای مقابله با تنش احتمالی در اراضی فلسطینی در صورت اعلام اشغال اراضی کرانه باختری نام «سپیده‌دم در کوه‌ها» گذاشته در جلسه حزب لیکود در کنست اعلام کرد که طرح الحاق کرانه باختری طبق برنامه در ماه جولای خواهد بود و گالی اشکنازی، وزیر خارجه جدید اسرائیل هم هنگام تحویل پست خود اعلام کرد که طرح از اهمیت تاریخی برخوردار است، رسانه‌های اسرائیلی هم از قول مسئولان اردش حزب آبی و سفید گزارش کردند‌قادر به توقف با معاندات از عملیات الحاق کرانه باختری نیستند و اگر بنیامین نتانیاوه، نخست‌وزیر اسرائیل تصمیم گرفته الحاق را اجرائی کند پس مسئولیت آن به عهده خودش است. این مسئولان اعلام کردند: «صحت کردن در مخالفت با اعمال حاکمیت بر یک منطقه یک مسئله است و ممانعت از عملیات الحاق مسئله‌ای دیگر. ما امیدواریم به توافقی برسیم که از حمایت گسترده برخوردار باشد.» با این حال، وزیر آموزش دولت رژیم صهیونیستی دیروز از احتمال تعویق چند روزه یا چند هفته‌ای اجرای طرح الحاق مناطقی از کرانه باختری به اراضی اشغالی خبر داد. ژئیف الکین، وزیر آموزش دولت رژیم صهیونیستی در سخنانی گفت که ممکن است اجرای طرح الحاق بخشی از کرانه باختری و غور اردن به اراضی اشغالی به تعویق بیفتد. وی در این باره اظهار کرد: «اول ژوئیه اولین موعد الحاق است اما این احتمال وجود دارد که برای چند روز و حتی چند هفته به تعویق بیفتد.»

خبر

در خواست ونزوئلا از ایران برای تعمیر تأسیسات

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه ایران گفته که ونزوئلا در خواست‌هایی را برای تعمیرات بعضی از تأسیسات خود مطرح کرده که تحت بررسی است. به گزارش فارس، غلامرضا انصاری روز یک‌شنبه در گفت‌وگویی درباره آخرین وضعیت نفتکش‌های حامل بنزین ایران به ونزوئلا با بیان اینکه روز یک‌شنبه آخرین نفتکش ایرانی به سواحل ونزوئلا رسیده، گفت: «نخستین‌بار بدون هیچ حادثه و گرفتاری همکاری بین ایران و ونزوئلا به خوبی و خوشی پیش رفت.» وی ونزوئلا را یکی از بازارهای خوب برای محصولات و تولیدات پایین دستی نفت ایران برشمرد و افزود: این فکر همچنان در ما وجود دارد که اگر متقاضی باشند، تجارت در بخش‌های مختلف می‌تواند ادامه یابد. انصاری خاطر نشان کرد: ونزوئلا در خواست‌هایی برای کمک به تعمیرات بعضی از تأسیسات خود دارد که این کمک کنیم که در این بخش هائیزهای خود را برطرف کنند. معاون وزیر خارجه یادآور شد: در حوزه پایین دستی و در حوزه نفت، همکاری از گذشته بین ایران و ونزوئلا بوده و قطعاً در صورت تقاضای طرفین ادامه خواهد داشت. وی همچنین درباره نشست هماهنگی اقتصادی روابط خارجی گفت: در ماه آبان یکمین سال موافقتنامه با اوراسیا پایان می‌یابد و باید طبق توافق وارد مذاکرات تجارت آزاد با اوراسیا شویم. انصاری توضیح داد: دو سال برای مذاکرات فرصت داریم و در پایان دوسال باید بتوانیم وارد مذاکرات موافقتنامه تجارت آزاد شویم.

دوروا



معارضان در پی برکناری ولیعهد بن سلمان در حال بازی رایانه‌ای!

شورایی معارض متشکل از ۱۸ عضو از جمله سه شاهزاده سعودی برای برکناری ولیعهد این کشور تشکیل شده است. همزمان در حالی که آل سعود به واسطه مدیریت بن‌سلمان با مشکلات متعددی روبه‌رو است گزارش‌ها به اعتیاد بن‌سلمان به بازی‌های رایانه‌ای خبر می‌دهند. به گزارش فارس، «عبدالرحمن السهیمی» فعال سیاسی مخالف سعودی در وب‌دنیوی ضبط شده که از طریق یوتیوب پخش شده، اعلام کرد: شورای هماهنگی معارضان سعودی متشکل از ۱۸ عضو است که س‌نفر از آنها از شاهزادگان سعودی هستند. این شورا به تحصن، توافرنامی مدنی یا حمل سلاح فرار نمی‌خواند بلکه کارش محدود به مکاتبات با کشورهای جهان و سازمان‌های رسمی و بین‌المللی است. وی ادامه داد: مکاتباتی با پارلمان‌های اسلامی و کشورهای حاشیه خلیج فارس، اعضای کنگره امریکا و اعضای پارلمان اروپا انجام شده است. آنها گفته‌اند بر این اساس که سازمان‌های حاکم در عربستان مستقل از شخص شاه باشند و کشور، پارلمان منتخب داشته باشد، از شاهزاده (احمد بن عبدالعزیز» حمایت خواهند کرد. السهیمی سپس از «سلمان بن عبدالعزیز» شاه سعودی خواست پسرش را از تمامی مناصب فعلی از جمله ولیعهدی کنار بگذارد و ریاست‌سولیت را به احمد بن عبدالعزیز بگذارد. وی تأکید کرد: ۱۷ کشور مسئله را رویکرد ما موافق هستند اما ما منتظریم که آغاز این کار از سوی خود ملک سلمان باشد. السهیمی در ادامه از طرح برخی مسئولان سعودی برای انفجارهای چند ماهه قبل از آغاز جام جهانی قطر (۲۰۲۲) خبر داد تا جام جهانی در این کشور برگزار نشود. از سوی دیگر سایت تخصصی در بازی‌های کامپیوتری «dotesports» اعلام کرد که محمد بن سلمان بیش از ۶هزار دلار برای بازی کامپیوتری «Dota2» خرج کرده است و وی خواهد در رقابت بین‌المللی ۲۰۲۰ این بازی شرکت کند. بر اساس این گزارش محمد بن سلمان از طریق حساب این هزینه جنون آمیز برای محمد بن سلمان مسئله تازه‌ای نیست. او در طول سه سال گذشته حدود ۴۹۹۶۴۹ دلار تهرای Battle Pass و Steam در سال ۲۰۱۸، ۴۲۷۱۰۰۰ دلار هزینه کرد. او از سال ۲۰۱۱ با Dota2 فعال بوده و بیش از ۱۰۰۰ بازی در Dota با ۷۷٪ برد و ۵/۷۷٪ باخت انجام داده است. وی ۹۰۴ ساعت را در بازی Dota و ۵۵۰ ساعت را در Team Fortress2 سپری کرده است.